
 

Decreto Dirigenziale n. 158 del 01/04/2022

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 11 - DG PER L'ISTRUZIONE LA FORMAZIONE, IL LAVORO E

LE POLITICHE GIOVANILI

 

U.O.D. 92 - STAFF - Funzioni di supporto tecnico-amministrativo

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  AGGIORNAMENTO DEL TEAM DI OBIETTIVO SPECIFICO NELL'AMBITO DELLE

PROCEDURE DI GESTIONE DEL POR FSE 2014-2020 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 36 del  11 Aprile 2022



IL DIRIGENTE

VISTO 
a) Il Regolamento (UE) n. 1303 del 17 dicembre 2013 con cui il Parlamento Europeo e il Consiglio

hanno sancito le disposizioni comuni sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale
europeo, sul Fondo di coesione, sul Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale e sul Fondo
europeo per gli affari marittimi e la pesca e definisce disposizioni generali sul Fondo europeo di
sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di coesione e sul Fondo europeo per gli
affari marittimi e la pesca e abroga il Regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio.

b) Il Regolamento (UE) n. 1304 del 17 dicembre 2013 con cui il Parlamento Europeo e il Consiglio
hanno disciplinato il  Fondo sociale europeo abrogando il Regolamento (CE) n. 1081/2006 del
Consiglio.

c) Il Regolamento (UE - EURATOM) n. 1311 del Consiglio del 2 dicembre 2013 che stabilisce il
quadro finanziario pluriennale per il periodo 2014-2020; d) il Regolamento (UE) n. 1407/2013 del
18 dicembre 2013 (Regolamento “de minimis”).

d) Il  Regolamento  di  esecuzione  (UE)  n.  2884  del  25  febbraio  2014  con  cui  la  Commissione
Europea  ha  sancito  le  modalità  di  applicazione  del  Regolamento  (UE)  n.  1303/2013  del
Parlamento europeo e del  Consiglio che stabilisce,  tra l’altro,  disposizioni  generali  sul  Fondo
europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di coesione e sul Fondo
europeo per gli affari marittimi e la pesca per quanto riguarda il modello per i programmi operativi
nell'ambito dell'obiettivo Investimenti in favore della crescita e dell'occupazione.

e) La Decisione della Commissione europea n. C(2015)5085/F1 del 20 luglio 2015 con cui è stato
approvato  il  Programma Operativo  "POR Campania  FSE" per  il  sostegno del  Fondo sociale
europeo nell'ambito dell'obiettivo "Investimenti a favore della crescita e dell'occupazione" per la
Regione Campania in Italia CCI 2014IT05SFOP020.

f) La deliberazione  n.  487  del  12/11/2020  con  la  quale  la  Giunta  Regionale  ha  preso  atto
della Decisione della Commissione Europea C(2020) 6801 final del 29/09/2020 che approva il
nuovo Programma Operativo Regionale FSE 2014-2020.

g) Il decreto n. 191 del 4/08/2020 con il quale l’Autorità di Gestione ha approvato l’ultima versione
del Manuale delle Procedure di Gestione del Programma Operativo Regionale FSE 2014-2020.

CONSIDERATO CHE
a) ai sensi dell’art. 72 del Reg. (UE) 1303/2013 per ciascun Programma Operativo deve essere

stabilito un sistema di gestione e controllo, che deve prevedere la definizione delle funzioni degli
organismi;

b) nel Sistema di Gestione e Controllo (Si.Ge.Co.) del POR Campania FSE 2014-2020, approvato
con la suddetta DGR n. 742/2016, le Direzioni generali sono individuate quali  Responsabili di
Obiettivo Specifico (RdOS), ai quali è attribuita la competenza in materia di programmazione,
attuazione e controllo delle operazioni cofinanziate dal Programma e certificazione delle spese
alla Commissione Europea nel rispetto del principio di separazione delle funzioni;

c) in linea con quanto previsto nel Sistema di Gestione e Controllo (Si.Ge.Co.) del POR Campania
FSE 2014-2020,  i  Responsabili  di  Obiettivo  Specifico,  per  l’esercizio  delle  suddette  funzioni,
devono essere supportati dal personale individuato nei rispettivi  Team di Obiettivo Specifico
(TdOS) istituiti con Decreto Dirigenziale e composti dal personale regionale destinato al supporto

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 36 del  11 Aprile 2022



delle attività di programmazione, gestione, attuazione e monitoraggio delle operazioni, nonché
dal personale designato per lo svolgimento delle funzioni di controllo tecnico/amministrativo;

d)  con  D.D.  n.   5  del  16  Gennaio  2017  la  Direzione  Generale  per  l’Istruzione,  il  Lavoro,  la
Formazione e le Politiche Giovanili ha aggiornato il Team di Obiettivo Specifico di supporto alla
medesima Direzione;

e)  con D.D. n. 908 del 22/12/2017, con D.D. n. 230 del 12/03/2018 e con il successivo D.D. n. 535 del
16/05/2018 e n. 81 del 24 gennaio 2019  si è provveduto ad aggiornare il Team di O.S.;

f)  risulta necessario aggiornare ulteriormente il Team Istituito con il citato D.D. n.5/17 alla luce delle
modifiche intervenute nell'assetto organizzativo della Direzione Generale 50.11.00
coinvolti  nella  gestione  e  controllo  e  la  ripartizione  delle  funzioni  stesse  all’interno  di  ciascun
organismo;

 RITENUTO, pertanto

a) di  dover  procedere,  nel  rispetto  di  quanto  previsto  dal  Sistema  di  Gestione  e  Controllo
(Si.Ge.Co.)del POR Campania FSE 2014-2020 ed in ottemperanza a quanto previsto dall’art. 72
del  Reg.  (UE)  1303/2013,  all’aggiornamento  ed  alla  conseguente  istituzione  del  Team  di
Obiettivo Specifico di supporto alla Direzione Generale per l’Istruzione, la Formazione, il Lavoro e
le Politiche Giovanili (COD 50.11.00);

b) di dover stabilire che il suddetto Team, in linea con quanto previsto dal Sistema di Gestione e
Controllo  (Si.Ge.Co.)  del  POR  Campania  FSE  2014-2020,  deve  supportare  la  Direzione
Generale per l’Istruzione, la Formazione, il Lavoro e le Politiche Giovanili (COD 50.11.00); in tutte
le attività  relative alle funzioni  di:  programmazione,  attuazione,  monitoraggio e controllo delle
operazioni cofinanziate dal Programma e certificazione delle spese alla Commissione Europea
nel rispetto del principio di separazione delle funzioni;

c) di  dover  nominare  componenti  del  suddetto  Team  i  dipendenti  regionali  incardinati  nella
Direzione  Generale  per  l’Istruzione,  la  Formazione,  il  Lavoro  e  le  Politiche  Giovanili  (COD
50.11.00),  riportati  negli  Allegati  A  e  B,  che costituiscono  parte  integrante  e  sostanziale  del
presente  provvedimento,  tenuto  conto  dei  diversi  profili  professionali  e  delle  specifiche
competenze  in  ambito  giuridico,  amministrativo,  tecnico  e  contabile  nonché delle  esperienze
pregresse e nel rispetto del principio di separazione delle funzioni;

VISTI gli atti e la normativa richiamata in premessa

Alla stregua dell'istruttoria condotta dal Dirigente pro-tempore della Direzione Generale per 
l’Istruzione,la Formazione, il Lavoro e le Politiche Giovanili (50.11.00), nonché ell'espressa 
dichiarazione di regolarità resa dal Dirigente medesimo;

DECRETA

per le motivazioni ed i riferimenti espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati:

1) di procedere, nel rispetto di quanto previsto dal Sistema di Gestione e Controllo (Si.Ge.Co.) del
POR Campania FSE 2014-2020 ed in ottemperanza a quanto previsto dall’art. 72 del Reg. (UE)
1303/2013,  all’aggiornamento  del  Team  di  Obiettivo  Specifico  di  supporto  alla  Direzione
Generale per l’Istruzione, la Formazione, il Lavoro e le Politiche Giovanili (50.11.00) come meglio
specificato nell’ Allegati A  che forma parte integrante e sostanziale del presente decreto;

2) di  stabilire  che  il  suddetto  Team,  in  linea  con  quanto  previsto  dal  Sistema  di  Gestione  e
Controllo(Si.Ge.Co.) del POR Campania FSE 2014-2020, deve supportare la Direzione Generale

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 36 del  11 Aprile 2022



per l’Istruzione,  la Formazione,  il  Lavoro e le Politiche Giovanili  (50.11.00),  in  tutte  le attività
relative alle funzioni di: programmazione, attuazione, monitoraggio e controllo delle operazioni
cofinanziate dal POR Campania FSE 2014/2020 e certificazione delle spese alla Commissione
Europea nel rispetto del principio di separazione delle  funzioni;

3) di nominare componenti del suddetto Team i dipendenti regionali incardinati nella Direzione

Generale per l’Istruzione, la Formazione, il Lavoro e le Politiche Giovanili (50.11.00), riportati nell’
Allegata A ,  che costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, tenuto
conto  dei  diversi  profili  professionali  e  delle  specifiche  competenze  in  ambito  giuridico,
amministrativo, tecnico e contabile nonché delle esperienze pregresse e nel rispetto del principio
di separazione delle funzioni;

4) di inviare il presente provvedimento all’Autorità di Gestione del Por Campania FSE 2014/2020,
all’Assessore ai Fondi Europei, al Capo di Gabinetto, alla Programmazione Unitaria, all’Autorità
di  Audit,  all’Autorità  di  Certificazione,  al  Responsabile  del  PRA,  all’Ufficio  competente  per  la
relativa pubblicazione sul BURC .

Dott.ssa Maria Antonietta D’Urso

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 36 del  11 Aprile 2022


